平成２４年８月２１日

関 係 各 位

富山県高度情報通信ネットワーク社会推進協議会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　山西　潤一

e-Toyama推進協議会講演会「地域を守る 災害対策とICT」の開催について（ご案内）

時下　ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

　日頃から、本県の発展並びに地域情報化の推進につきまして、格別のご理解とご尽力を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、東日本大震災による甚大な被害を踏まえ、ソーシャルメディアを始めとする多様な手段での情報収集・発信、クラウドコンピューティングによる業務継続対策など、災害対策分野でICTが果たす役割にますます注目が集まっているところです。

そこで、本協議会では、総務省の安心・安全への取組み状況や、様々な地域でのICT活用事例等を通して、災害対策におけるICT活用の実態と課題について展望するための講演会を下記のとおり開催いたします。
つきましては、是非多くの方のご参加をお願いいたしますとともに、関係の皆様方へも広くご案内いただきたく、あわせてお願い申し上げます。

記
１　名　　称　e-Toyama推進協議会講演会「地域を守る 災害対策とICT」

２　日　　時　平成２４年９月２４日（月）１４：００～１６：３０（予定）
３　場　　所　富山県民会館４０１号室（富山市新総曲輪４番１８号）

４　主　　催　富山県高度情報通信ネットワーク社会（e-Toyama）推進協議会
５　内　　容
（１）講　演Ⅰ
「総務省における安心・安全への取組み」
　　総務省北陸総合通信局 情報通信部 情報通信振興室長　加藤　明彦　氏
（２）講　演Ⅱ
「大規模災害におけるICT活用の実態と課題」
　　　大妻女子大学大学院 人間文化研究科・人間関係学部教授
総務省地域情報化アドバイザー　干川　剛史　氏
６　対　　象　情報通信関係企業・団体、大学・試験研究機関、国・地方公共団体　等
　　　　　　（どなたでもご参加いただけます）
７　申込み等　別紙「参加申込書」等により「平成２４年９月２１日(金)まで」にＦＡＸ･メール等にてご連絡をお願いいたします。（定員１００名、参加無料）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(事務担当)富山県情報政策課 山口

TEL:076-444-3116　FAX:076-444-3483

ﾒｰﾙ:yoshiki.yamaguchi@pref.toyama.lg.jp

申込先：事務局（富山県経営管理部情報政策課）　あて

ＦＡＸ：（０７６）４４４－３４８３

メール：yoshiki.yamaguchi@pref.toyama.lg.jp

参 加 申 込 書

	企業（団体）名

又は  氏 名

	担当者氏名

	TEL

参 加 者
	№
	役　職
	氏　名
	備　考

	１

	２

	３

	４

	５

	６

	７

	８

	９

	10

※ この申込書は、本セミナーの運営管理のために利用し、それ以外の目的には使用しません。

平成２４年９月２１日(金)までにＦＡＸ･メール等にてご連絡をお願いいたします。

e-Toyama推進協議会講演会「地域を守る 災害対策とICT」